
 UCHWAŁA Nr 164/ 2019
ZARZĄDU  POWIATU  BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia  11 czerwca  2019 r.

w sprawie zasad obowiązujących w Powiecie Białostockim przy rozpatrywaniu
wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu

„Aktywny Samorząd” w 2019 r.  - Moduł I 

Na  podstawie  art.  4  ust.  1  pkt  5  i  art.  32  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 35a ust. 1 pkt 4 i art. 47 ust. 1 pkt 4
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  511  z  późn.  zm.)  oraz  
w związku z realizacją Umowy nr AS3/000022/10/D z dnia 11 maja 2018 r. w sprawie realizacji
pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd"  zawartej  pomiędzy  Państwowym  Funduszem
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  a  Powiatem  Białostockim,  Zarząd  Powiatu
Białostockiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące  zasady obowiązujące w Powiecie Białostockim przy rozpatrywaniu
wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu „Aktywny
Samorząd” w 2019 r. Moduł I:
1)  Program  w  Module  I  jest  realizowany  przez  Powiat  Białostocki  w  oparciu  
o obowiązującą treść pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, „Zasady dotyczące wyboru,
dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego
programu „Aktywny samorząd” oraz „Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 roku” zatwierdzone przez
Zarząd PFRON.
2)  Przy  rozpatrywaniu  wniosków  osób  niepełnosprawnych  złożonych  o  dofinansowanie  ze
środków  PFRON  w  ramach  Modułu  I  pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”
w Powiecie Białostockim stosowany będzie punktowy system oceny merytorycznej wniosków
wraz  z  określeniem  minimalnego  progu  punktowego  umożliwiającego  bieżące  udzielanie
dofinansowania  –  zgodnie  z  Kartą  Oceny  Merytorycznej  Wniosku  stanowiącą  załącznik  do
niniejszej uchwały.
3)  Maksymalna  liczba  punktów  możliwa  do  uzyskania  przy  ocenie  merytorycznej  wniosku
wynosi 100 pkt.
4) Ocenione merytorycznie wnioski szeregowane będą na liście rankingowej, według kolejności
wynikającej  z  uzyskanej  liczby  punktów.  Dofinansowanie  uzyskają  osoby,  które  otrzymają
najwyższą liczbę punktów i zmieszczą się w limicie środków  finansowych przekazanych przez
PFRON na realizację zadań. 
5) Minimalny próg punktowy umożliwiający udzielanie dofinansowania w 2019 r. ustala się na
10 punktów, z zastrzeżeniem punktu 6.
6)  Pozytywne rozpatrzenie wniosków, które  uzyskały  ocenę poniżej ustalonego minimalnego
progu punktowego nastąpi w IV kwartale 2019 r. w przypadku posiadania środków PFRON na
realizację Programu w Module I i przyznaniu dofinansowania na wnioski, które otrzymały co
najmniej minimalny próg punktowy.
7)  Rankingi punktacji  merytorycznej wniosków zweryfikowanych pozytywnie pod względem
formalnym będą  sporządzane  przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Białymstoku i
akceptowane przez Dyrektora, w następujących terminach:
a) 14.06.2019 r. - dla wniosków złożonych do 11.06.2019 r. 
b) 19.08.2019 r. - dla wniosków złożonych do 12.08.2019 r. 
c) 30.09.2019 r. – dla wniosków złożonych do 31.08.2019 r. i złożonych po 31.08.2019 r. (nie
później niż do 25.09.2019 r.), którym przywrócono termin oraz wniosków, uwzględnionych w
poprzednich rankingach, na które nie przyznano dofinansowania z powodu braku środków,



d)  w  IV  kwartale  2019  r.  –  w  przypadku  złożenia  wniosków  po  25.09.2019  r.,  którym
przywrócono termin i wniosków, które nie mogły zostać zrealizowane w ramach wcześniejszych
rankingów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta
Roman Czepe – Wicestarosta
Zdzisław Łukaszewicz – Członek Zarządu
Jan Gradkowski – Członek Zarządu
Sebastian Ptaszyński – Członek Zarządu

      Załącznik  do uchwały  Nr164/2019 



                                                  Zarządu Powiatu Bia łostock iego 

                   z  dn ia 11 czerwca 2019 r.

                                                  

        

    

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU 

KRYTERIA OCENY WNIOSKU - punktacja stała Liczba punktów 
Maksymalna

liczba punktów
Punktacja  
wniosku 

I. Kryteria preferencyjne

1.
Wniosek dotyczy osoby zatrudnionej (zgodnie z definicją 
„zatrudnienia” zawartą w „Kierunkach działań…” 
obowiązujących w 2019 r.)

40 40

2.
Wniosek dotyczy osoby, która w 2018 lub w 2019 roku 
została poszkodowana w wyniku działania żywiołu lub innych
zdarzeń losowych

10 10

II. Inne kryteria:
1. stopień niepełnosprawności

(jeden stopień do wyboru)
znaczny lub orzeczenie o 
niepełnosprawności do 16 r.ż.

10 10



umiarkowany 5

2.
Wniosek dotyczy osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
która jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy

10 10

3.
Wniosek dotyczy osoby pobierającej naukę 
w szkole, w szkole policealnej lub na uczelni wyższej 

10 10

4.
Wniosek dotyczy osoby, która jest uczestnikiem zajęć 
organizowanych przez instytucje wsparcia dziennego       
(WTZ, ŚDS lub inne)

10 10

5.
Wniosek dotyczy osoby, która prowadzi samodzielne 
gospodarstwo domowe

5 5

6.

Wniosek dotyczy wyłącznie Obszaru C Zadanie 2 i 4 - 
Wniosek dotyczy pomocy w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego wózka elektrycznego lub protezy 
kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości) 

5 5

Ogółem
100

Minimalna liczba punktów, uprawniająca do uzyskania dofinansowania wynosi:                   10


	KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU

